



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 9 de agosto de 2022

Ano X - Edição nº 01146 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Buerarema publica



Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BFAF68E306DC3F4E94CDF9A146BC15BD

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO

- EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO 054/2022.
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO 055/2022.
- EDITAL DE CONVOCAÇÃO 009 DOS APROVADOS DO EDITAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº. 001/2022
- DECRETO Nº 299/2022.
- PUBLICAÇÕES DISPENSA 026/2022
- PUBLICAÇÕES DISPENSA 027/2022.
- EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO 063/2022.
- EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO 051/2022.
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO 182/2021.
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO 032/2022.
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO 153/2021.
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO 146/2021.
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO 035/2022.
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO 050/2022.
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO 051/2022.

Prefeitura Municipal de Buerarema

Termo Aditivo



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 054/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – MARCELO SANTANA PAIM
CNPJ nº 18.117.328/0001-58 – OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 054/2022; Data do
Termo Aditivo: 05/08/2022;

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	QUANT	UND	VALOR UNI	VALOR TOTAL
3	12	BISCOITO WAFER SABOR CHOCOLATE PACOTE 140 GR	ADRIA	18	UND	R\$ 1,50	R\$ 27,00
3	19	DOCE TIPO WAFER, RECHEADO, COBERTO COM CHOCOLATE, CAIXA COM 126G, COM 20 UNIDADES CADA	D-TONE	75	CX	R\$ 1,50	R\$ 112,50
VALOR TOTAL							R\$ 139,50

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 05 de Agosto de 2022. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba
buerarema.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Buerarema



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO Nº 055/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – GEF COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI CNPJ nº 11.347.569/0001-44 – OBJETO: acréscimo da quantidade de item do Contrato nº 055/2022; Data do Termo Aditivo: 05/08/2022;

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	QUANT	UND	VALOR UNI	VALOR TOTAL
6	3	AMENDOIM IN NATURA	PARAIBA FRUTAS	03	SACO DE 50 KG	R\$ 200,00	R\$ 600,00

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 05 de Agosto de 2022. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Prefeitura Municipal de Buerarema

Processo Seletivo

**BUERAREMA**
PREFEITURA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 003 DOS APROVADOS DO EDITAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº. 001/2022

O **PREFEITO MUNICIPAL DE BUERAREMA**, no uso da atribuição que lhe confere A Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 37, inciso IX, da Constituição Federal art. 8º, IV da Lei Complementar nº 173 de 27 de maio de 2020 e na Lei Municipal nº 759 de 29 de maio de 2018, considerando homologação do RESULTADO FINAL do processo de seleção simplificada instituído pelo Edital 001/2022, procede à **CONVOCAÇÃO dos aprovados, na conformidade de ordem de classificação**, a fim de prover cargos públicos, para que procedam ao encaminhamento dos documentos necessários para celebração do contrato temporário, na forma do ponto 11 do Edital:

11 - DA FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO

11.1. Cabe à Secretaria Municipal de Administração, através do Setor de Recursos Humanos, adotar as providências quanto ao pagamento dos admitidos temporariamente, após devida formalização dos contratos.

11.2. No ato da contratação o candidato deverá entregar:

- a) Cópia da Carteira de Identidade e do CPF com comprovante de regularidade junto à Receita Federal;
- b) Cópia do comprovante de residência;
- c) Cópia do PIS /PASEP;
- d) Declaração de não acumulação de cargos empregados em funções públicas, ressalvada as exceções legais (proibições constitucionais de acumulação ilícita de funções ou carga horária incompatível);
- e) Certificado de reservista (caso de aprovado ser do sexo masculino);
- f) 02 (duas) fotos 3 x 4 recente
- g) Certidão de Antecedentes Criminais
- h) cópia da certidão de casamento ou nascimento.

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Buerarema



BUERAREMA
PREFEITURA

I. DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS

I. 1. Os candidatos aprovados em ordem classificatória, relacionados no anexo I deste edital de convocação, deverão comparecer à Secretaria de Administração, nas datas de **09, 10 e 11 de AGOSTO de 2022**, das 08:30h às 12:00h e das 13:30 às 16:00h, munidos da documentação acima para assinatura do contrato temporário.

II. O não comparecimento nas datas assinaladas ou a ausência de quaisquer dos documentos implicará na renúncia tácita à vaga, perdendo o aprovado o direito à contratação.

III. A data do contrato celebrado constará da data da assinatura, **com vigência de UM (01) ano**, podendo ser rescindido, a qualquer tempo, a critério da administração, em obediência aos casos elencados na Lei 759/2018 que dispõe sobre a Contratação Temporária por excepcional interesse público.

IV. Os contratados deverão comparecer, assim que assinadas as vias do Contrato, na Secretaria respectiva, para fins de orientações e lotação determinada pelo Secretário responsável.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 08 de Agosto de 2022.

Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira

Prefeito

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Prefeitura Municipal de Buerarema



BUERAREMA
PREFEITURA

ANEXO I – LISTA DOS CONVOCADOS

I. SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

CARGO: AUXILIAR DE PEDREIRO

01	Jonas Lessa Oliveira
-----------	----------------------

CARGO: MECÂNICO DE MOTOR A GASOLINA

01	Alan Dias Silva
-----------	-----------------

CARGO: MECÂNICO DE MOTOR A DIESEL

01	Gilvan Santos da Silva
-----------	------------------------

II. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CARGO: AUXILIAR DE CLASSE

01	Kátia Lilian Oliveira de Souza
-----------	--------------------------------

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Prefeitura Municipal de Buerarema

Decreto



BUERAREMA
PREFEITURA

DECRETO Nº 299/2022, DE 08 DE AGOSTO DE 2022.

“Dispõe sobre a nomeação de Agente Político para ocupar o cargo de Tutor Disciplinar no âmbito do poder Executivo Municipal e dá outras providências”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BUERAREMA, utilizando uma de suas atribuições legais, **RESOLVE**:

Art. 1º. Nomear, o Sr.**Haniel Ferreira De Oliveira**, portador do CPF Nº **659.074.775-04**, do cargo de **Tutor Disciplinar**, símbolo “TD”.

Art. 2º. O presente Decreto terá efeito retroativo à 01/08/2022, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 08 de Agosto de 2022.

Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Prefeitura Municipal de Buerarema

Dispensa



ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 026/2022

O Prefeito Municipal de Buerarema, no uso da competência que lhe outorga o art.24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pela Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a DISPENSA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para a Locação de sistema e licença de software para gerenciamento das compras públicas, incluindo os serviços de suporte e cadastramento das licitações no respectivo sistema. Prazo: 12 (doze) meses. Totalizando R\$ 17.400,00 (dezesete mil e quatrocentos reais), constantes do respectivo Processo de Dispensa de Licitação 026/2022, devendo ser celebrado o contrato com a Empresa **RAFAELA SILVA ROCHA 09466400509**, Pessoa Jurídica, inscrito no CNPJ sob o nº 45.263.856/0001-98, com sede na cidade de Vitória da Conquista/Ba, na Avenida B (Lot Primavera), nº 100, Cond. Vog Fiori, Bloco Lavanda, Apt. 102 B, Bairro Primavera, CEP: 45.012-584. Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica.

Gabinete do Prefeito, 08 de Agosto de 2022

Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira

Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2022

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, torna público a Adjudicação do Objeto da Dispensa de Licitação nº 026/2022 – Locação de sistema e licença de software para gerenciamento das compras públicas, incluindo os serviços de suporte e cadastramento das licitações no respectivo sistema, para a Empresa **RAFAELA SILVA ROCHA 09466400509**, Pessoa Jurídica, inscrito no CNPJ sob o nº 45.263.856/0001-98, com sede na cidade de Vitória da Conquista/Ba, na Avenida B (Lot Primavera), nº 100, Cond. Vog Fiori, Bloco Lavanda, Apt. 102 B, Bairro Primavera, CEP: 45.012-584. Valor global R\$ 17.400,00 (dezesete mil e quatrocentos reais). Adjudicado o objeto no dia 08 de Agosto de 2022. Buerarema, Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A67D76FA22071C60734FEF2BDFEC7AEO

Prefeitura Municipal de Buerarema



HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2022

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, torna público a Homologação da Dispensa de Licitação nº 026/2022 – cujo objeto é a Locação de sistema e licença de software para gerenciamento das compras públicas, incluindo os serviços de suporte e cadastramento das licitações no respectivo sistema, para a Empresa **RAFAELA SILVA ROCHA 09466400509**, Pessoa Jurídica, inscrito no CNPJ sob o nº 45.263.856/0001-98, com sede na cidade de Vitória da Conquista/Ba, na Avenida B (Lot Primavera), nº 100, Cond. Vog Fiori, Bloco Lavanda, Apt. 102 B, Bairro Primavera, CEP: 45.012-584. Valor global R\$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo de dispensa em 08/08/2022. Buerarema, Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal.

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Prefeitura Municipal de Buerarema



EXTRATO DO CONTRATO Nº 124/2022 VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – **CONTRATADA** – RAFAELA SILVA ROCHA 09466400509 CNPJ nº 45.263.856/0001-98 – **OBJETO**: Locação de sistema e licença de software para gerenciamento das compras públicas, incluindo os serviços de suporte e cadastramento das licitações no respectivo sistema; Data do Contrato: 08/08/2022; Prazo: 12 (doze) meses; Valor Global do Contrato R\$ 17.400,00 (dezesete mil e quatrocentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 08 de Agosto de 2022 – Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Prefeitura Municipal de Buerarema

Dispensa



ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 027/2022

O Prefeito Municipal de Buerarema, no uso da competência que lhe outorga o art.24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pela Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a DISPENSA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para a contratação de empresa para instalação e manutenção do software E-SUS FEEDBACK, utilizado para gestão e monitoramento dos indicadores de Saúde do Município. Prazo: 12 (doze) meses. Totalizando R\$ 17.400,00 (dezesete mil e quatrocentos reais), constantes do respectivo Processo de Dispensa de Licitação 027/2022, devendo ser celebrado o contrato com a Empresa **HERBERT HENRIQUE SILVA DOS SANTOS 08076941504**, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 46.836.222/0001-40, com endereço comercial em Coaraci/Ba, Avenida São Pedro, nº 1.258, Bairro Santo Antônio, CEP: 45.638-000. Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica.

Gabinete do Prefeito, 09 de Agosto de 2022

Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2022

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, torna público a Adjudicação do Objeto da Dispensa de Licitação nº 027/2022 – contratação de empresa para instalação e manutenção do software E-SUS FEEDBACK, utilizado para gestão e monitoramento dos indicadores de Saúde do Município, para a Empresa **HERBERT HENRIQUE SILVA DOS SANTOS 08076941504**, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 46.836.222/0001-40, com endereço comercial em Coaraci/Ba, Avenida São Pedro, nº 1.258, Bairro Santo Antônio, CEP: 45.638-000. Valor global R\$ 17.400,00 (dezesete mil e quatrocentos reais). Adjudicado o objeto no dia 09 de Agosto de 2022. Buerarema, Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Prefeitura Municipal de Buerarema



HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2022

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, torna público a Homologação da Dispensa de Licitação nº 027/2022 – cujo objeto é a contratação de empresa para instalação e manutenção do software E-SUS FEEDBACK, utilizado para gestão e monitoramento dos indicadores de Saúde do Município, para a Empresa **HERBERT HENRIQUE SILVA DOS SANTOS 08076941504**, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 46.836.222/0001-40, com endereço comercial em Coaraci/Ba, Avenida São Pedro, nº 1.258, Bairro Santo Antônio, CEP: 45.638-000. Valor global R\$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo de dispensa em 09/08/2022. Buerarema, Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal.

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0C3C2238D8B5B84B3F184818A7D01F97

Prefeitura Municipal de Buerarema



EXTRATO DO CONTRATO Nº 125/2022 VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – HERBERT HENRIQUE SILVA DOS SANTOS 08076941504 CNPJ nº 46.836.222/0001-40 – OBJETO: Contratação de empresa para instalação e manutenção do software E-SUS FEEDBACK, utilizado para gestão e monitoramento dos indicadores de Saúde do Município; Data do Contrato: 09/08/2022; Prazo: 12 (doze) meses; Valor Global do Contrato R\$ 17.400,00 (dezesete mil e quatrocentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 09 de Agosto de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0C3C2238D8B5B84B3F184818A7D01F97

Prefeitura Municipal de Buerarema

Termo Aditivo



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 051/2022 VINCULADO AO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – COMERCIAL G E
FERREIRA EIRELI EPP CNPJ nº 28.885.783/0001-57 – OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do Contrato
nº 051/2022; Data do Termo Aditivo: 05/08/2022;

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
PAPEL HIGIÊNICO PACOTE COM 08 ROLOS DE 10CMX300MT	75	PCT	REQUINTE	R\$ 19,69	R\$ 1.476,75
PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 1.000 FOLHAS 20CMX21CM	18	PCT	NOVO	R\$ 12,96	R\$ 233,28
				VALOR TOTAL	R\$ 1.710,03

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 05 de Agosto de 2022. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba
buerarema.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Buerarema



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 182/2021 VINCULADO AO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – DC MAX COMERCIAL E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA CNPJ nº 96.820.147/0001-05 – OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 182/2021; Data do Termo Aditivo: 05/08/2022;

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
APAGADOR DE FELTRO PARA QUADRO BRANCO	103	UND	CARBRINCK	R\$ 4,29	R\$ 441,87
APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO, RETANGULAR, DIMENSÕES 4,50 X 1,50 CM, CAIXA COM 24 UNIDADES.	26	CX	BRW	R\$ 21,68	R\$ 563,68
BLOCO ADESIVO PARA RECADOS (POST IT) 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS 38X50 MM CORES DIVERSAS	45	UND	JOCAR OFFICE	R\$ 4,19	R\$ 188,55
BLOCO ADESIVO PARA RECADOS (POST IT) 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS 76X19 MM CORES DIVERSAS	22	UND	BRW	R\$ 3,03	R\$ 66,66
BORRACHA PONTEIRA PARA LÁPIS PACOTE COM 100 UNIDADES	47	PCT	REDBOR	R\$ 13,79	R\$ 648,13
CADERNO ESPIRAL CAPA DURA CARTOGRAFIA E DESENHO SEM SEDA 96 FOLHAS	53	UND	JANDAIA	R\$ 14,79	R\$ 783,87
CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA, TAMANHO 25CM(A) X 35CM(L) X 13CM(P)	120	UND	POLIBRAS	R\$ 4,89	R\$ 586,80
CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, AMPLO VISOR, DUPLA ALIMENTAÇÃO SOLAR E BATERIA, TECLADO COM MEMORIA, TECLAS PLÁSTICAS, PLACA FRONTAL EM METAL DURÁVEL, MARK-UP, TECLA PORCENTAGEM M+ E-, VOLTAR +/-, MC, MR E MU.	10	UND	INOVA	R\$ 14,44	R\$ 144,40
CANETA HIDROCOR ESTOJO COM 12 CORES	177	EST	BRW	R\$ 4,88	R\$ 863,76
CANETA MARCA-TEXTO, PLÁSTICO, FLUORESCENTE	127	UND	BRW	R\$ 1,44	R\$ 182,88
CANETA RETROPROJETOR, MATERIAL PLÁSTICO, COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES	08	CX	BRW	R\$ 2,73	R\$ 21,84
CLASSIFICADOR DE PAPEL COM ELÁSTICO TAMANHO OFÍCIO	47	UND	CARTONAGEN	R\$ 2,03	R\$ 95,41
ENVELOPE PARDOS ½ OFÍCIO CAIXA COM 100 UNID	80	CX	REDBOR	R\$ 18,76	R\$ 1.500,80
ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO BRANCO CAIXA COM 100 UNID	51	CX	GPK	R\$ 29,68	R\$ 1.522,86
GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS GRANDE CAIXA COM 12 UNIDADES	262	CX	VMP	R\$ 2,97	R\$ 778,14

Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Buerarema



GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 25 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE DE BORRACHA	43	UND	BRW	R\$ 23,32	R\$ 1.002,76
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	85	CX	FRAMA	R\$ 4,64	R\$ 394,40
LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, TAMANHO GRANDE - CX 12 UNIDADES	512	CX	BRW	R\$ 4,16	R\$ 2.129,92
LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, TAMANHO PEQUENO - CX 12 UNIDADES	387	CX	BRW	R\$ 3,23	R\$ 1.250,01
MASSA PARA MODELAR DE 180 GR. COM 12 CORES SORTIDAS	262	CX	BRW	R\$ 4,32	R\$ 1.131,84
MOLHA DEDO TIPO PASTA 12 GR	07	UND	BRW	R\$ 2,97	R\$ 20,79
PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO 20mm	307	UND	ACP	R\$ 2,69	R\$ 825,83
PASTA A-Z, GRANDE, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, LARGURA 280 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 85 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FERRAGEM TIPO ALAVANCA, VISOR DE PVC CRISTAL 55 X 115 CAIXA COM 20 UNID	18	CX	FRAMA	R\$ 198,20	R\$ 3.567,60
PASTA CATÁLOGO, COR PRETA, COM CAPA DE PAPELÃO COM REVESTIMENTO PLÁSTICO, CONTENDO 100 FOLHAS PLÁSTICAS. TAMANHO A4.	55	UND	ACP	R\$ 20,74	R\$ 1.140,70
PASTA COM CLIPE TIPO ALAVANCA - PASTA POLIPROPILENO COM CLIPE TIPO ALAVANCA. TAMANHO OFÍCIO. CAPACIDADE 30 FOLHAS. COR: FUMÉ.	55	UND	ACP	R\$ 2,07	R\$ 113,85
PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICA OFÍCIO	60	UND	ACP	R\$ 2,07	R\$ 124,20
PASTA L POLIPROPILENO GROFADO A4 PACOTE 10 UNIDADES	31	PCT	ACP	R\$ 7,93	R\$ 245,83
PASTA SUSPensa, 360 MM X 240 MM, COR MARMORIZADA, PREDEDOR INTERNO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VISOR FRONTAL.	350	UND	FRAMA	R\$ 1,69	R\$ 591,50
PERFURADOR DE PAPEL 100 FOLHAS. MATERIAL FERRO FUNDIDO. PINOS EM AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO. ABERTURA 13MM.	05	UND	CAVIA	R\$ 188,48	R\$ 942,40
PERFURADOR DE PAPEL, FABRICADO EM AÇO, ALTA RESISTÊNCIA, COM MARGINADOR, BASE PLÁSTICA PROTETORA, PERFURANDO COM DISTÂNCIA ENTRE CENTRO DE FUROS 80 MM, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 40 FOLHAS DE 75G/M²	07	UND	EASY OFFICE	R\$ 45,56	R\$ 318,92
TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	306	UND	BRW	R\$ 1,05	R\$ 321,30
CADERNO BROCHURA GRANDE CARTOGRAFIA E DESENHO	190	UND	TILIBRA	R\$ 7,24	R\$ 1.375,60
CADERNO BROCHURA PEQUENO, 96 FOLHAS, CAPA DURA	213	UND	GPK	R\$ 3,15	R\$ 670,95
CADERNO BROCHURÃO, CAPA DURA, 96 FOLHAS	177	UND	GPK	R\$ 5,08	R\$ 899,16
CADERNO CAPA DURA, ESPIRAL, 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS, TAMANHO 200MM X 275MM	28	UND	GPK	R\$ 10,14	R\$ 283,92
CADERNO CAPA DURA, ESPIRAL, 1 MATÉRIA, CAPA DURA DECORADA, MODELO UNISEX, COM IMAGENS DE PAISAGENS OU NATUREZA, MODELO	78	UND	JANDAIA	R\$ 6,57	R\$ 512,46

Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Buerarema



UNIVERSITÁRIO, 1 MATÉRIA, 96 PÁGINAS, FOLHAS PAUTADAS, BOLSA PLÁSTICA.					
CARTOLINA DUPLA FACE	1.012	UND	VMP	R\$ 0,86	R\$ 870,32
CARTOLINA ESCOLAR COMUM COR BRANCO 50X66 PACOTE COM 100 UNIDADES	30	PCT	BIGNARDI	R\$ 0,65	R\$ 19,50
PAPEL CAMURÇA CORES SORTIDAS PACOTE COM 20 FOLHAS A4 210X297MM	63	PCT	ART FLOC	R\$ 1,58	R\$ 99,54
PAPEL LUSTRO CADERNO A4 10 FOLHAS	52	PCT	RF	R\$ 5,44	R\$ 282,88
PLACA DE EVA COM GLITER 40CM X 60CM	450	UND	BRW	R\$ 2,07	R\$ 931,50
PLACA DE EVA ESTAMPADO 40CM X 48 CM	297	UND	BRW	R\$ 2,07	R\$ 614,79
PLACA DE EVA LISO CORES DIVERSAS 40cm x 48cm	1.200	UND	BRW	R\$ 0,93	R\$ 1.116,00
TNT LISO LARGURA 1,40MT 80GM PEÇA COM 50 MT	67	PÇ	DUBFLEX	R\$ 56,36	R\$ 3.776,12
				VALOR TOTAL	R\$ 33.964,24

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 05 de Agosto de 2022. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Prefeitura Municipal de Buerarema



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO Nº 032/2022 VINCULADO AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – DELTA SUL
DISTRIBUIDORA EIRELI CNPJ nº 31.341.284/0001-03– OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do Contrato
nº 032/2022; Data do Termo Aditivo: 05/08/2022;

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	QUANT	UND	VALOR UNI	VALOR TOTAL
AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CALIBRE 27G, LONGA, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA E TRISELADA, ESTERILIZADA COM RAIOS GAMA COBALTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	PROCARE	08	CX	R\$ 31,00	R\$ 248,00
ESPELHO DE MÃO DUPLA FACE, VERSÁTIL COM APOIO PARA MESA. POSSUI LENTE DE AUMENTO EM UM DOS LADOS COM ZOOM DE 5X, COR: BRANCO, MATERIAL: ACRÍLICO E ESPELHO CRISTAL.	IXKI DESIGN	02	UND	R\$ 78,00	R\$ 156,00
PONTAS DIAMANTADAS 1111FF AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA	ALLPRIMER	10	UND	R\$ 9,50	R\$ 95,00
VASELINA SOLIDA 20G	NEXTEU	04	FR	R\$ 6,00	R\$ 24,00
				VALOR TOTAL	R\$ 523,00

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 05 de Agosto de 2022. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Prefeitura Municipal de Buerarema



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 153/2021 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – SALVADOR
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI CNPJ nº 21.632.425/0001-93 – OBJETO: acréscimo da
quantidade de itens do Contrato nº 153/2021; Data do Termo Aditivo: 05/08/2022;

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	QUANT	UND	VALOR UNI	VALOR TOTAL
CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5MG - EMBALAGEM COM 60 COMPRIMIDOS	CRISTÁLIA	1.125	COMP	R\$ 1,00	R\$ 1.125,00
DIOSMINA 900MG+HESPERIDINA 100MG - EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS REVESTIDOS COM 30 UNIDADES	MEDLEY	120	COMP	R\$ 3,30	R\$ 396,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.521,00

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com
publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 05 de Agosto de 2022. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Prefeitura Municipal de Buerarema



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 146/2021 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – M.E. COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA COPIADORA LTDA CNPJ: 08.586.581/0002-88 – OBJETO: Termo aditivo de valor 01 ao contrato 146/2021. Valor do Termo Aditivo: R\$ 42.939,00 (quarenta e dois mil novecentos e trinta e nove reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 05 de Agosto de 2022 – Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal.

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Prefeitura Municipal de Buerarema



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO Nº 035/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – BARROS ARAGÃO
COMERCIAL LTDA CNPJ nº 14.738.772/0001-30 – OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº
035/2022; Data do Termo Aditivo: 05/08/2022;

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	UND	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
CARRINHO DE MÃO EXTRA FORTE 65 LTS	05	UND	TRAMONTINA	R\$ 572,75	R\$ 2.863,75
ENXADA LARGA CABO 150 CM	05	UND	TRAMONTINA	R\$ 79,00	R\$ 395,00
FACA PARA MATO 20 COM CABO DE PLÁSTICO	02	UND	COLINS	R\$ 46,40	R\$ 92,80
				VALOR TOTAL	R\$ 3.351,55

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com
publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 05 de Agosto de 2022. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Prefeitura Municipal de Buerarema



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO Nº 050/2022 VINCULADO AO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – MARCELO SANTANA PAIM
CNPJ nº 18.117.328/0001-58 – OBJETO: acréscimo da quantidade de item do Contrato nº 050/2022; Data do
Termo Aditivo: 05/08/2022;

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	QUANT	UND	VALOR UNI	VALOR TOTAL
1	11	EMBALAGEM PLÁSTICA TAMPA ALTA PARA DOCE TAMANHO P	PRAFESTA	105	UND	R\$ 0,60	R\$ 63,00

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 05 de Agosto de 2022. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Prefeitura Municipal de Buerarema



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO Nº 051/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – COMERCIAL G E FERREIRA EIRELI EPP CNPJ nº 28.885.783/0001-57 – OBJETO: acréscimo da quantidade de item do Contrato nº 051/2022; Data do Termo Aditivo: 08/08/2022;

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
LIMPA VIDROS	18	CX	LIMPOL	R\$ 24,00	R\$ 432,00

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 08 de Agosto de 2022. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Prefeitura Municipal de Buerarema

Termo Aditivo



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 063/2022 VINCULADO A CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – **CONTRATADA** – BERNADETE SANTOS DA SILVA CPF nº 259.971.698-55 – **OBJETO:** Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, necessários ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, no Município de Buerarema/BA, em atendimento aos alunos da Rede Municipal de Ensino; Data do Termo Aditivo: 02/08/2022; Valor do Termo Aditivo: R\$ 3.937,37 (três mil novecentos e trinta e sete reais e trinta e sete centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 02 de Agosto de 2022 – Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br